PROCEDIMIENTO PARA LA REVISION DE HANDICAPS A PETICION DE LOS JUGADORES

Uno de los principales cambios del Sistema de Handicaps EGA 2016 es la eliminacién de las
subidas de handicap en 52 categoria (handicaps de 26.5 & B&a0posibilidad, bajo peticion

del propio jugador a su Comité de Cogtipibn, de revisar su handicap trimestralmente
siempre y cuando se hayan entregadomenos 4 resultados desde la Ultima revision de
handicap.

Las fechas de la revision seran el 1 de enero (general a todos los jugadores), 1 de abril, 1 de
julio y 1 de otubre. Para llevar a cabo esta revision, los clubes deberan acceder al Servidor
Central de Handicag$SCHE indicar que jugadores han solicitado la revision. Se recomienda a
los Comités de Competicion que esta solicitud sea por escrito para que quede cond&ncia
deseo del jugador.

PROCEDIMIENTO
1. Acceder al aplicativo web del S€h el usuario y contrasefia del club.

http://www.sch-rfeqgolf.es/schweb/login/auth

2. Entrar en la seccién de Listas
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Estadisticas



http://www.sch-rfegolf.es/sch-web/login/auth

TORNEOS
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Cédiao Torneo v

FEDERADOS

PROFE' IONALES
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CAMPOS

Codigo Federado ~
Fhdinn Eadaradn

Nombre Federado
Cddigo Club

091896
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4. Acceder a los datos del federado, haciendo clic en su nimero de licencia.

TORNEOS

Real Federacion Espafiola de Golf

Codigo Torneo ~

FEDERADOS

055166
064

065974
076184
082277
087539
nan7s7
091896
100572
101019
105576
107684

112679

GARCIA BERGES, MARIA AMPARO
VEGA BERGE, CARMEN DE LA
BERGENDAHL , HENRIK
FREIBERGER , BRIGITTE
ENCISO BERGE, RAMON
LUSTEMBERGER , CIRYL
VAZQUEZ BERGER, NICOLAS
BERGES SORIANO, PEDRO M.
BERGE ALONSO, JOSE EDUARDO
PLAZA LOPEZ-BERGES, ELIAS
BERGE AINZ, JOSE MARIA
BERGE , EINAR
BERGE AMPUERO, JAIME

LOFSTRAND BERGEK, RIGMOR

PROFESIONALES

VILLA DE MADRID (CM02)
PUERTA HIERRO (CMO1)
Federacidn Bale (BPOD)

SANTA PONSA (BPS1)
VILLA DE MADRID (CM02)
TORREQUEBRADA (AMG0)

SAN CUGAT (CBO1)
RAC ZARAGOZA (0101)
ALICANTE (LV70)
ZARAPICOS (7706)
FONT DEL LLOP (LV26)
cién Anda (AMO0)
NEGURI (VB02)

WVILLA DE MADRID (CM02)

Nombre Federado ~

SENIOR (5)
SENIOR (5)
SENIOR (5)
SENIOR ()
SENIO

SENIOR (S)
MAYOR (M)
SENIOR (S)
MAYOR (M)
MAYOR (M)
SENIOR (S)
SENIOR (5)
SENIOR (5)

SENIOR (S)

berge|

1950-08-06
1055-04-05
1964-08-15
1944-06-03
1946-08-18
1960-01-01
1988-11-23
1934-04-11
1976-12-29
1973-06-02
1946-04-19
1944-04-25
1066-03-31

1943-08-09

cLuBs

Club

CAMPOS

campo
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5. Ir a la Ficha de Actividad del jugador seleccionando la opéléndicapQen el
encabezado.
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091896

e

Federado  JOSE EDUARDO BERGE ALONSO (091896) Hep Bxacto 4,3

Club  ALICANTE (Lv70) Nivel  MAYOR (M)
Fecha Nacimiento  1976-12-29 Tipo Jugador  Amateur
Sexo M TpoHCP  EGA
Estado  Alta
Estado HCP  Valido
Pals  ESPANA (ES)
Resultados Extra 0

Nombre  ALICANTE GOLF Tekfono 965153794
Estado  Acti Email  clubgolf@alicantegolf.com
Tipo Website  http://www.alicantegolf.com
Direccién  CALLE AVD. LOCUTOR VTE. HIPOLITO 37 Fecha de admision
Codpostal 03540
Ciudad

6. De losbotones que aparecen en la parte superior derecha de la Ficha de Actividad,
seleccionabRevisaf.

Resultados Handicaps

. . ¢ _HCP HCP HCP _ NUEVO
FECHA TORNEO Hovos oRGeN HCF HCF e 2 DENETD , HEF o MHERC ACCIONES

2015-10-17 @ TORNEO ONDA CERO (1 / 1) 18 Tom 4 42 1 42 4,2

TORNEO CLUB
2015-10-07 @  PATROCINAD ) EL SALER 5 41 4.2

M. FRANCISCO RIESTRA (.
201508-18 @ 5 LATOM

XXIV CONDE DE BARCELONA
201508-02 @ ; N CAMPOAMOR

X
2015-08-01 @ ‘ CAMPOAMOR

2015

2014-12-13 @

20141022 @ PPN EL SALER
2014-09-10

XXII CONDE DE
20140803 @ BARCELONA 20 CAMPOAMOR




7. En la pantalla que aparece, confirmar los datos (fecha de revision y revision) y pulsar el
bot6n GActualizag.

8. Eljugadr serd revisado en la proxima fecha de revisién si cumple los requisitos.



